
METODICKÉ AKTUALITY SVAZU ÚČETNÍCH

OBSAH

I. IFRS A ČESKÉ ÚČETNÍ PŘEDPISY: VÍCE SPOLEČNÉHO,
NEŽ SE MŮŽE ZDÁT.......................................................... 4

1. Uvod ...............................................................................................................4

2. Koncepční rámec účetního výkaznictví...................................................6

2.1. Co je účelem účetního výkaznictví?......................................................................6

2.2. Jaké kvalitativní charakteristiky mají užitečné účetní informace? .................... 9

2.3. Jaké jsou základní položky účetních výkazů a podmínky 
pro jejich (od)uznání? ................................................................................ 12

3. Účetní závěrka podle IFRS...................................................................... 13

3.1. Kdo sestavuje účetní závěrku? .......................................................................... 14

3.2. Jaký je obsah a struktura účetní závěrky? .......................................................15

3.3. Jaké účetní metody zvolit pro sestavení účetní závěrky? ...............................22

4. Vybraně účetní standardy IFRS ............................................................ 24

4.1. Neoběžná (nefinanční) aktiva .............................................................................24

4.2. Zásoby ................................................................................................................32

4.3. Finanční nástroje ...............................................................................................34

4.4. Rezervy ..............................................................................................................37

4.5 Výnosy ..............................................................................................................39

5. Závěr

Příloha - Seznam účetních standardu vydaných IASB

II. STANOVISKA K DOTAZŮM.

.. 41

43

50

1. Oznámení nástupu či skončení DPP a změn údajů o zaměstnanci ...................50

2. Bezprostředně navazující DPP u stejného zaměstnance.................................. 51

3. Nástup i skončení DPP ve stejném měsíci..........................................................52

4. Zaměstnanec bez zdravotní pojišťovny ............................................................53

2 | 7/2024



Obsah

5. Oznamování průměrného výdělku pro účely úřadu práce ................................ 53

6. Odpočet daně u osobního automobilu při registraci k DPH ............................54

7. Změna rozhodnutí - zmařená investice ........................................................... 55

8. Aktivace dlouhodobého majetku ........................................................................ 57

OKÉNKO ODBORNÉ ANGLIČTINY. 63


